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(MNiSW), Anna Temp (University of Edinburgh / Instytut Geofizyki PAN), 

Mateusz Waligóra (Uniwersytet Śląski), Jan Marcin Węsławski (Instytut 

Oceanologii PAN), Wiesław Ziaja (Uniwersytet Jagielloński), Tymon Zieliński 

(Instytut Oceanologii PAN).  

Szczegółowa relacja z polskich aktywności podczas Arctic Circle 

Assembly 2017 dostępna jest na stronie internetowej PKPol: 

http://www.pkpolar.pl/podsumowanie-polskich-aktywnosci-ac-2017/  
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SPRAWOZADANIE Z THE NINTH INTERNATIONAL CONGRESS OF ARCTIC 

SOCIAL SCIENCES (ICASS IX) PT. „PEOPLE & PLACE”  

UMEA, SZWECJA 8-12 CZERWCA 2017. 

Na początku czerwca 2017 roku odbył się w Umea IX Kongres 

Arktycznych Nauk Społecznych i Humanistycznych organizowany przez 

International Arctic Social Sciences Association (IASSA). Kongresy te są 

organizowane od początku lat 90-tych XX wieku i cieszą się coraz większym 

zainteresowaniem badaczy z wielu państw. W tegorocznej edycji konferencji 

udział wzięło ponad 600 uczestników (a zgłoszenia przysłało ponad 800 osób – 

niestety ok. 100 z nich ostatecznie się nie pojawiło w Umea z powodów 

finansowych). 

W ramach kongresu zorganizowano pięć sesji plenarnych dotyczących 

m.in. badań nad zrównoważonym rozwojem Arktyki, roli edukacji w regionie i na 

temat regionu, tzw. wiedzy ludów rdzennych (indigenous knowledge), problemów 

epidemiologicznych w Arktyce. Podczas ceremonii otwarcia Kongresu krótkie 

przemówienia wygłosili dyplomacji ze Szwecji oraz Finlandii (tzw. Senior Arctic 

Officials). Głównym miejscem obrad naukowych były 22 sesje równoległe, 

w ramach których zaplanowano ponad 140 paneli. Lista paneli i referatów jest 

dostępna poprzez link na stronie: http://iassa.org. Wśród uczestników konferencji 

liczbowo dominowali Amerykanie, Szwedzi i Rosjanie. Z Polski udział 

w konferencji w charakterze referentów wzięli: dr A. Goździk - przedstawicielka 

IGF i projektu Edu Arctic, dr Luc Ampleman z Uniwersytetu Jana 

Kochanowskiego oraz doktoranci z Uniwersytetu Śląskiego (mgr Marta 

http://www.pkpolar.pl/podsumowanie-polskich-aktywnosci-ac-2017/
http://iassa.org/
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Bystrowska), Uniwersytetu Jagiellońskiego (mgr Agnieszka Legutko) 

i Uniwersytetu Wrocławskiego (mgr Marek Jaskulski), a także niżej podpisany 

z ramienia Uniwersytety Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. Warto podkreślić, 

iż dr A. Goździk była nie tylko referentem, lecz także organizatorem 

i przewodniczącą panelu na temat edukacji pt. Polar Research for STEM 

Education. Tematyka edukacji stanowi coraz ważniejszy wątek w problematyce 

arktycznej, zarówno z perspektywy naukowej, jak i politycznej (jest jednym 

z priorytetów Finlandii jako przewodniczącego Rady Arktycznej w l. 2017-2019). 

Jak na każdym kongresie również w Umea dokonano wyboru nowych 

władz IASSA: prezydenta (został nim prof. Andriej Petrov z University of Northern 

Iowa) oraz członków Rady Council (jednym z nowych członków został niżej 

podpisany). Na prezydenta IASSA kandydowali także Amerykanka prof. Diane 

Hirshberg (Anchorage University) i Rosjanin prof. Dmitry Funk z Uniwersytetu 

w Tomsku. Wybór między przedstawicielem USA (w kontekście polityki 

prezydenta D. Trumpa) i przedstawicielem Rosji (w kontekście polityki 

prezydenta W. Putina) sprawił, iż niektórzy uczestnicy uznawali, że tak czy 

inaczej podjęta decyzja będzie miała swoisty kontekst polityczny. Być może miało 

to wpływ na wybór „złotego środka”, gdyż jakkolwiek wygrał kandydat 

z amerykańskiej uczelni to zadeklarował on, iż kolejny kongres w 2020 roku 

będzie organizowany w Archangielsku na Northern (Arctic) Federal University. 
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XXXIV SCAR BIENNIAL MEETINGS W KUALA LUMPUR,  

20-30 SIERPNIA 2016 R. 

SCAR – Scientific Committee on Antarctic Research stanowi organizację 

pozarządową należącą do ICSU (International Council for Science). Polska 

została przyjęta do SCAR w 1978 r. SCAR odbywa swoje spotkania co dwa lata. 

Poza obradami plenarnymi typu organizacyjnego i statutowego organizowane są 

także sesje naukowe (Open Science Conference) i prace zespołów w ramach 

stałych grup roboczych. Członkostwo w SCAR stwarza możliwości polskim 

badaczom wpływania na światową politykę naukową w badaniach Antarktyki. 


